6

2

[image: D:\МОИ\ШАБЛОНЫ БЛАНКОВ\МО_Бланки\Герб\Щекинский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	№

О внесении изменения в постановление администрации
Щекинского района от 18.03.2024 № 3-300 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в 2024 году»

В целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей на территории муниципального образования Щекинский район, в соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Щекинский район администрация Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Щекинского района от 18.03.2024 № 3-300 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в 2024 году» изменение, дополнив постановление пунктом 4 следующего содержания:
«4. Установить стоимость услуги по организации питания одного ребенка в лагере с дневным пребыванием на базе общеобразовательных учреждений муниципального образования Щекинский район в период проведения оздоровительной кампании в 2024 году в размере 477,50 руб., из них стоимость набора продуктов питания на одного ребенка составляет 357,50 руб. в день, стоимость услуги по организации питания на одного ребенка составляет 120,00 руб. в день.», изменив соответственно нумерацию пунктов.
2. Настоящее постановление обнародовать путем опубликования, разместив его полный текст в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник» (http://npa-schekino.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77-74320 от 19.11.2018), и разместить на официальном Портале муниципального образования Щекинский район.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
[bookmark: _GoBack]

	Первый заместитель главы администрации муниципального образования Щекинский район

	Е.Е. Абрамина

2

	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район

от                               №

	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район

от 18.03.2024 № 3 – 300

ПЛАНОВЫЙ РАСЧЕТ
средств для выполнения мероприятий по организации отдыха детей муниципального образования Щекинский район в 2024 году

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Всего средств
(руб.)
	В том числе

	Областной бюджет (руб.)
	Местный бюджет (руб.)

	1.
	Приобретение путевок в загородный оздоровительный лагерь
	7 254 290,00
	6 792 917,16
	461 372,84

	2.
	Организация лагерей с дневным пребыванием детей на базах образовательных организаций в период школьных каникул
	13 500 948,98
	12 642 288,62
	858 660,36

	2.1.
	в том числе: оплата экскурсионного обслуживания по проекту «Музейные каникулы»
	97 730,00
	91 514,37
	6 215,63

	3.
	Организация лагерей труда и отдыха на базах образовательных организаций в период школьных каникул
	704 790,00
	659 965,36
	44 824,64

	4.
	Компенсация за самостоятельно приобретенную путевку
	1 263 830,00
	1 183 450,41
	80 379,59

	5.
	Оплата командировочных расходов сопровождающим организованных групп детей, направляющихся на отдых и оздоровления в оздоровительные организации, находящиеся за пределами Тульской области
	953 214,17
	892 589,75
	60 624,42

	ИТОГО:
	23 677 073,15
	22 171 211,30
	1 505 861,85

______________________________________________________

image1.png